

فوتبال

شرایط متفاوت نمایندگان ایران برای جذب بازیکن خارجی استقلال ۵ سهمیه دارد، پرسپولیس ۳ سهمیه

چهار نماینده ایران در لیگ نخیکان آسیا و لیگ قهرمانان آسیا ۲، وضعیت متفاوت برای جذب بازیکن خارجی دارند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، مسئولان فدراسیون فوتبال فصل گذشته تصمیم گرفتند تا قانون جذب «۵+۱» بازیکن خارجی را تصویب کنند که مورد استقبال تیم‌های لیگ برتری قرار گرفت اما برای فصل جدید، تصمیم غیرمنتظره‌ای اتخاذ شد و از شمار سهمیه بازیکنان خارجی کاسته شد؛ به طوری که در اکثریت کشورهای آسیایی، سهمیه جذب بازیکن خارجی افزایش پیدا کرد اما در ایران بر اساس دستورالعمل حاکم بر قراردادهای ورزشی و سفت‌ق بودجه، سهمیه بازیکن خارجی به «۴+۱» تقلیل پیدا کرد. دستورالعمل حاکم بر قراردادهای ورزشی در شرایطی تنظیم شده که در فصل گذشته عنوان شد در صورتی‌که بازیکنان خارجی حداقل ۶۰ درصد مدت زمان فصل را در ترکیب تیم‌شان حضور نداشته باشند، یکی از سهمیه‌های خارجی تیم مورد نظر از بین می‌رود. حالا در آستانه فصل جدید و در شرایطی که فوتبال ایران چهار نماینده در رقابت‌های آسیایی دارد، استقلال، پرسپولیس، سپاهان و تراکتور وضعیتی متفاوت در مسیر جذب بازیکن خارجی دارند و به دنبال آن هستند تا سهمیه جذب بازیکن خارجی‌شان افزایش پیدا کند.

سهمیه استقلال دست‌نخورده باقی ماند

استقلال در فصل گذشته از حضور رافائل سیلوا و کوین پامگا به همراه جلال‌الدین ماشارییوف و گوستاوو بلانکو در ترکیب خود بهره می‌برد. ضمن آنکه منتظر حضور هم عوضی از تیم استقلال بود که به صورت قرضی از جمع آبی‌پوشان جدا شد و به مس رفتنجان پیوست. نکته مهم آنکه پامگا تا پایان نیم‌فصل نخست نامش در فهرست استقلال بود و در این مدت، او بیش از ۶۰ درصد مدت زمان بازی‌ها در ترکیب آبی‌ها حضور داشت و سیلوا، ماشارییوف و بلانکو هم موفق به رعایت قانون شدند تا سهمیه‌های استقلال دست‌نخورده باقی بماند و آبی‌ها برای فصل جدید «۴+۱» سهمیه دارند.

هناوف و باهوپی علیه سهمیه‌های پرسپولیس

پرسپولیس‌ها در فصل گذشته از حضور کیورگی گولسیانی، وحدت هنانوف، عبدالکریم حسن، اوستون اورونوف و نیبل باهوپی در فهرست خود بهره بردند که باهوپی در نیم‌فصل نخست از جمع سرخ‌پوشان پایتخت جدا شد و حسن و اورونوف در نیم‌فصل دوم به عضویت پرسپولیس درآمدند. بررسی آمار و ارقام نشان می‌دهد باهوپی در نیم‌فصل حضورش در پرسپولیس نتوانست در ۶۰ درصد فاقیق بازی‌ها به میدان برود و هنانوف نیز با وجود یک فصل حضور در جمع سرخ‌پوشان، ناکام در رعایت قانون بود تا دو سهمیه خارجی پرسپولیس کم شود؛ البته اعتراض سرخ‌ها به این است که هنانوف و باهوپی در مقطعی از فصل مصدوم بوده‌اند، اما فعلا اعتراض آنها مورد پذیرش قرار نگرفته تا سهمیه بازیکنان خارجی پرسپولیس به عدد سه برسد.

تراکتور ۴ سهمیه دارد، سپاهان ۳ سهمیه

سرخ‌پوشان تبریزی در فصل گذشته از حضور صفا هادی، گوستاوو واگنین، ریچاردو آلوز و آلواروس خیمینس در کنار میلوش دلتیچ در ترکیب خود بهره می‌برند که خیمنس در نیم‌فصل نخست عضو تراکتور بود و دلتیچ در نیم‌فصل دوم، وینگر صربستانی در رعایت قانون ناموفق بود و همین مسئله باعث شد تا شمار سهمیه‌های خارجی تراکتور به عدد چهار برسد. نلسون جونویر به همراه براین دابو و عیسی عباس جزء بازیکنان خارجی سپاهان در فصل اخیر بودند که جونویر و عباس نتوانستند در بیش از ۶۰ درصد فاقیق برای سپاهان به میدان بروند و همین مسئله باعث کاهش دو سهمیه خارجی سپاهان شده است.

در انتظار جلسه سرنشست‌ساز

استقلال و پرسپولیس در مرحله گروهی لیگ نخیکان آسیا حضور دارند، سپاهان در مرحله پلی‌آف این رقابت‌ها باید به میدان برود و تراکتور هم در لیگ قهرمانان آسیا ۲ کارش را دنبال می‌کند. اعتراض چهار تیم به سهمیه بازیکنان خارجی باعث شده کارگروه نقل‌وانتالات جلسه ویژه‌ای تشکیل بدهد و قرار است این جلسه امروز (شنبه) برگزار شود که احتمال افزایش یک سهمیه خارجی وجود دارد. در صورت واکنش مثبت کارگروه به درخواست تیم‌ها، استقلال شش سهمیه بازیکن خارجی خواهد داشت، تراکتور پنج سهمیه و پرسپولیس و سپاهان نیز هرکدام چهار سهمیه که باید دید آیا این اتفاق در پایان جلسه سرنشست‌ساز رخ خواهد داد یا خیر.

قانون عجیب فوتبال ایران

طارمی- اینتر ۳ ساله؛ در ایران یک‌ساله

درحالی‌که طارمی با قراردادی سه‌ساله (۲+۱ سال) به اینتر پیوسته، در فوتبال ایران قانون منع قرارداد بالای یک سال برای بازیکنان بیش از ۳۰ سال وضع شده است. به گزارش خبرنگار ورزشی تسنیم، در روزهایی که اکثر ستاره‌های فوتبال ایران در میز ۳۰سالگی یا بیش از آن قرار دارند، وضع یک قانون جدید برای ممنوعیت عقد قرارداد از یک سال با بازیکنان بالای ۳۰ سال عجیب به نظر می‌رسد. طبق ماده ۳۱ دستورالعمل ابلاغی سازمان لیگ به باشگاه‌های لیگ‌برتری، «تعاقد قرارداد با بازیکنان بالای ۳۰ سال باید صرفا یک‌ساله باشد و باشگاه‌ها مجاز به عقد قرارداد بیش از یک سال نیستند». قانونی که شاید در نگاه اول مشکلی نداشته باشد، اما با بررسی میانگین سنی ستاره‌های لیگ برتر و حتی ستاره‌های بین‌المللی فوتبال ایران متوجه می‌شویم این قانون دچار مشکلات اساسی است. برای مثال در حال حاضر در لیگ ایران بازیکنانی نظیر علیرضا بیرانوند، محمدحسین کنعانی‌زادگان، روزبه چمنی، سیدحسین حسینی، رامین رضاییان، گئورگی گولسیانی، ریچاردو آلوز و بسیاری از ستاره‌های تاثیرگذار دیگر بالای ۳۰ سال هستند و بر اساس قانون جدید سازمان لیگ، باشگاه‌ها اجازه قرارداد بالای یک سال با آنها را ندارند. بیایمد از زاویه‌ای دیگر به این ماجرا نگاه کنیم؛ مهدی طارمی که بزرگ‌ترین ستاره حال حاضر فوتبال ایران است، اگر قصد بازگشت به کشورمان را داشت، هیچ باشگاهی نمی‌توانست قرارداد بیش از یک‌ساله با او ببندد! این در حالی است که طارمی ۳۲ساله قراردادی دوساله با قابلیت تمدید یک سال با اینتر دارد (در مجموع قرارداد سه‌ساله). همین یک نمونه کافی است تا به میزان غیرمنطقی بودن قانون جدید فوتبال ایران بی‌بریم. این قانون در ظاهر برای کمک به باشگاه‌ها تصویب شده، اما در عمل به ضرر آنها خواهد بود و هر ساله بازیکنان با اتمام قراردادشان، بار دیگر از اوضاع آشفته نقل‌وانتقالات فوتبال ایران استفاده کرده و با مذاکره هم‌زمان با چند باشگاه، رقم قرارداد خود را افزایش خواهند داد. موضوعی که با وجود داشتن قراردادهای بلندمدت نیز در فوتبال ایران دیده می‌شود و قطعا با قانون جدید بر مشکلات اضافه خواهد شد. به نظر می‌رسد باید در این قانون بازنگری انجام شود و حداقل اختیار در مدت زمان قراردادها بر عهده باشگاه‌ها قرار گیرد.

مطهری دوباره دستیاریحیی گل‌محمدی شد

مریی فصل گذشته تیم فوتبال تراکتور تبریز به کادر فنی تیم بزرگسالان فولاد خوزستان اضافه شد. به گزارش باشگاه فولاد خوزستان، هم‌زمان با اردوی دوم تیم فولاد خوزستان و پس از برگزاری جلسه مشترک هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان و حمید مطهری قرارداد همکاری بین طرفین امضا شد. مطهری که سابقه همکاری با گل‌محمدی را در تیم‌های پرسپولیس، شهر خودرو و صبای قم دارد، اواخر فصل گذشته رقابت‌های لیگ برتر هدایت تراکتور را بر عهده گرفت و از شش بازی لیگ برتری به چهار برد و دو تساوی رسید و سهمیه آسیایی را برای تبریزی‌ها کسب کرد. علاوه بر حمید مطهری، محمد عسگری و مارکو کازر، یحیی گل‌محمدی را در هدایت فولاد همراهی می‌کنند و با پیگیری باشگاه بهزودی از مربی دروازه‌بان‌های فولاد رومانیی خواهد شد.

شرایط تنها دختر شانس مدال ایران در پاریس

سال ناهید

بازی‌های المپیک پاریس در چشم برهم‌زدنی از راه خواهند رسید و کاروان کوچک‌شده ایران قرار است به‌زودی کارش را در این تورنمنت از سر بگیرد. این دوره به واسطه تعداد کمتر سهمیه‌های کسب‌شده، به همان مقدار شانس کسب مدال از یک سو و دسترسی به مدال طلا از سوی دیگر، کاهش یافته است ولی این به آن معنی نیست که ایران کلا از رسیدن به مدال ناامید است. درست است که کشتی مثل ادوار گذشته در این دوره هم بیشترین بار را برای کسب مدال، آن‌هم از نوع طلایی‌اش به دوش می‌کشد ولی هستند چند چهره مهم دیگر در کاروان ایران که می‌شود امیدوار بود پایشان را با مدال ترک کنند. یکی از همین افراد ناهید کیانی است؛ تکواندوگای وزن منهای ۵۷ کیلوگرم کاروان ایران که با توجه به نتایجی که در سال منتهی به بازی‌های المپیک کسب کرده، شانس رسیدن به مدال را دارد. ناهید اصولا برای کاروان ورزشی ایران مهره مهمی محسوب می‌شود؛ این اهمیت نه به دلیل آن است که به لحاظ ورزشی مزیتی متفاوت‌تر از دیگران داشته باشد، بلکه به این دلیل که بیرون از حوزه ورزش هم برای کاروان ایران و شاید مسئولان ورزشی ایران اهمیت ویژه‌ای پیدا کرده است. دلیلش واضح است؛ در وزنی که او قرار دارد و می‌خواهد به مدال برسد، کیمیا علیزاده ایستاده است. کیمیا تنها دختر مدال‌آور ایران در تاریخ بازی‌های المپیک است و به همین دلیل جایگاه درخوری تا به الان در تاریخ ورزش زنان ایران دارد. با وجوداین، او چند سالی می‌شود از ایران مهاجرت کرده و به آلمان رفته است. کیمیا برای اینکه بتواند به‌موقع در المپیک ۲۰۲۰ توکیو حاضر شود، تلاش فراوانی کرد تا با پرچم آلمان در این تورنمنت حاضر شود ولی کارهای اداری تابعیتش طول کشید و فرصت را از دست داد، اما نهایتا او در این مسیر دلسرد نشد و توانست با پرچم تیم پناهندگان به بازی‌های المپیک توکیو شرکت. از بحث با با شاید آن‌طور که مسئولان ورزش ایران می‌گویند از روی قصد و غرض سیاسی، او و ناهید کیانی که پیش از آن رابطه بسیار خوبی با یکدیگر در تمرینات تیم ملی داشتند، در همان مبارزه نخست به هم خوردند. در آن روزها فضایی که رسانه‌های خاص ایران، به‌ویژه صداوسما به وجود آورده بودند،



عکس: Gettyimages

را به دومین زن تاریخ ورزش ایران تبدیل کند که توانسته به چنین مهمی برسد. ولی تغییر بزرگ، ذهنیت ناهید کیانی است. او این روزها با شفافیت بیشتری برای رسیدن به مدال، حتی مدال طلا حرف می‌زند و باور دارد که می‌تواند به این موضوع مهم برسد؛ «فکر می‌کنم همین که خودم باشم، برای کسب مدال المپیک کافی است». مشخص است که ناهید کیانی با توجه به تجربه و دستاوردی که در سال‌های اخیر داشته، همین که خودش باشد، می‌تواند دلخوش به کسب مدال در بازی‌های المپیک پیش‌رو باشد، ولی مسئله اینجاست که علاوه بر چنین ذهنیتی او نیاز دارد تا از سد رقابی مهمی که قرار است پیش‌رویش بایستد، عبور کند. او به احتمال بسیار زیاد دوباره قرار است از اواسط مرداد، مقابل کیمیا با رقیب گردن‌کلفتش از چین بایستد؛ پس علاوه بر ذهنیت، آمادگی بدنی بالایی را هم نیاز دارد. به‌ویژه اینکه کیمیا حالا دیگر در تیم پناهندگان نیست و با طیب خاطر خاصی تمریناتش را زیر پرچم بلغارستان سیری کرده است. «حریفان اصلی من از انگلیس، کیمیا علیزاده از بلغارستان و حریفی از چین است که رنگینگ اول را دارد. در وزن من اکثرا مدال‌آوران جهان و المپیک هستند و هیچ‌کس را دست‌کم نمی‌گیرم و قرعه خودم را می‌دانم و حریفان را آنالیز کرده‌ام و شرایط خوبی دارم».

ناهید حالا دوباره در شرایطی تبدیل به مهره خاص کاروان ایران در پاریس شده که هر آن احتمال رویارویی دوباره با کیمیا علیزاده را دارد. تقابلی که خواسته یا ناخواسته برای ایرانی‌ها جذابیت دارد. باوجوداین رویکرد رسانه‌های خاص درباره این موضوع، امری کلیدی است؛ پرهیز از دوگانگی و داستان‌سرایی درباره «دیوس» و «دلبر» می‌تواند مهم‌ترین بخش تأمین‌کننده آرامش کیانی را فراهم کند. او این روزها مشغول آماده‌سازی است و اگرچه هنوز به مرز صدرصد نرسیده ولی فرشتش را دارد که تا روز برگزاری نخستین مسابقه‌اش به این مهم برسد. ناهید حالا هم انگیزه دارد و هم آن‌طور که خودش گفته، به‌موقع به مرز صد درصد آمادگی می‌رسد. کسی چه می‌داند، شاید سال، سال ناهید باشد و او مدالی را که کمتر کسی باورش دارد، از پاریس بچیند.

رکوردشکنی علی‌علیپور در پرسپولیس؟

به آن نزدیک شود ولی علیپور می‌تواند خوش‌بین باشد در ادامه دوران بازیگری خود در بهترین شرایط به رده دوم برسد. صفر ایرانیاک با ۷۶ گل سوسمین گلزن برتر پرسپولیس است و علیپور در همین فصل می‌تواند از این نام بزرگ عبور کند. علی بروین اسطوره باشگاه پرسپولیس ۹۶ گل برای این تیم زده و علیپور علاوه بر اینکه مصمم است در رده دوم تاریخ باشگاه جای گیرد، می‌تواند دومین گلزن این باشگاه با تعداد گل سه‌رقمی باشد.

برخلاف شکستن رکورد بهترین گلزن تاریخ پرسپولیس که سخت و تا حدی غیرممکن به نظر می‌رسد، علی‌علیپور در بازگشت به پرسپولیس این شانس را دارد که رکوردهای

هجومی دربی را که نزدیک به پنج دهه است ثابت مانده، بشکنند. آخرین بازی علیپور در پرسپولیس، دربی بود که این بازیکن با گل و پاس گل از این تیم جدا شد. علیپور آمار چهار گل، یک پاس گل و یک کسب پانالتی در دربی دارد و در مجموع روی گل مؤثر بوده است. رکورددار بیشترین تاثیرگذاری روی گل در دربی علی جباری است که در مجموع روی ۹ گل مؤثر بوده و علیپور تنها سه گل با آن فاصله دارد. علیپور سه گل با رکورد صفر ایرانیاک فاصله دارد که با هفت گل بهترین گلزن تاریخ دربی است. این بازیکن امیدوار است در بازگشت به پرسپولیس این رکورد‌ها را به نام خود کند.

نقل و انتقالات

دومین خرید خارجی تراکتوراز کرواسی آمد

باشگاه واراژدین از انتقال کاپیتانش به تراکتور خبر داد. تراکتور در ادامه فعالیت‌های نقل‌وانتقالاتی خود در تابستان، ایگو پوستانسکی کاپیتان واراژدین کرواسی را به خدمت گرفت. رسانه باشگاه واراژدین اعلام کرد که کاپیتان این تیم با دریافت رضایت‌نامه به جمع شاگردان دراگان اسکوچیچ ملحق شد. این هافبک ۲۹ساله کروات با نظر اسکوچیچ در فهرست خرید تیم‌تی‌ها قرار گرفت و در ترکیب تبریزی‌ها جانشین صفا هادی خواهد شد.

قرارداد ایگو با تراکتور چندساله است؟

رسانه regionalni کرواسی از مدت زمان قرارداد ایگو پوستانسکی خبر داد. به گزارش ایسنا، تراکتور از دومین خرید خارجی خود در نقل‌وانتقالات تابستانی رونمایی کرد. بر این اساس ایگو پوستانسکی هافبک دفاعی و کاپیتان فصل گذشته تیم واراژدین به جمع شاگردان اسکوچیچ ملحق شد.

رسانه regionalni کرواسی در این رابطه نوشت: «باشگاه فوتبال واراژدین کاپیتان خود ایگور پوستانسکی را از دست داد و این بازیکن در لیگ برتر ایران به تراکتور که هدایتش بر عهده دراگان اسکوچیچ سرمربی سابق تیم ملی زیر ۲۱ سال کرواسی است، پیوست».

این سایت کروات در ادامه نوشت: «قرارداد پوستانسکی با تراکتور یک‌ساله اما قابل تمدید برای فصل دوم است».

علی‌علیپور به پرسپولیس بازگشت

مهاجم سابق پرسپولیس بار دیگر به جمع سرخ‌پوشان بازگشت. با اعلام باشگاه پرسپولیس علی‌علیپور مهاجم فصل گذشته تیم ژیل ویسنته پرتغال با عقد قراردادی دوساله به‌طور رسمی به پرسپولیس پیوست. علیپور سومین خرید سرخ‌ها پس از ایوب العلמוד مراکشی و فرشاد احمدزاده در فصل نقل‌وانتقالات به شمار می‌رود.

بازیکن برزیلی تراکتور به گل‌گهر پیوست

باشگاه گل‌گهر سیرجان با بازیکن فصل گذشته تیم تراکتور قرارداد بست. به گزارش روابطعمومی باشگاه گل‌گهر سیرجان، گوستاوو واگنین، وینگر برزیلی تیم فوتبال تراکتور تبریز، با عقد قراردادی به باشگاه گل‌گهر پیوست. واگنین سابقه عضویت در تیم‌هایی همچون سالرنیتانا، سینا و لچه ایتالیا، لیانوزینگ چین و عجمان امارات را در کارنامه دارد.

مدافع شمس‌آذر به خیبر پیوست

مدافع فصل گذشته شمس‌آذر با عقد قراردادی به خیبر پیوست. محسن طرهانی، مدافع و کاپیتان سابق خیبر و بازیکن فصل گذشته شمس‌آذر، با عقد قراردادی به خیبر پیوست. طرهانی با تجربه که در پست مدافع میانی و راست توانایی بازی دارد، پیش از این در دو بازه زمانی مختلف در خیبر بازی کرده است. طرهانی علاوه بر آن سابقه چندین سال حضور در لیگ برتر را همراه با تیم‌های مس رفتنجان، گل‌گهر سیرجان و هوادار تهران در کارنامه دارد.

فراخوان مناقصه عمومی(ارزیابی کیفی – فشرده)

شماره ۱-۰۰۴۸/۰۰۲/۱۴۰۲

مربوط به پروژه تکمیل المان شهدای گمنام شهر گلگیر

تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی **www.setadiran.ir** اقدام نمایند.
باتوجه به اینکه مناقصه بصورت فشرده انجام می شود- پس از بررسی های لازم و ارزیابی کیفی سوابق متقاضیان، پاکات پیشنهادی(الف،ب،ج) شرکتیهای گشایش خواهد شد که حداقل امتیاز ارزیابی کیفی مندرج در استعلام ارزیابی را کسب نمایند.

۱- مهلت اعلام آمادگی : بصورت الکترونیکی (غیرحضوری) از ساعت ۰۸:۰۰ تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۱ تا ساعت ۱۹:۰۰ تاریخ ۱۹:۰۰/۰۵/۱۱

۲- مبلغ تعیام استناد: پرداخت مبلغ ۱۹۰۰۰ ریال از طریق درگاه پرداخت الکترونیکی موجود در سامانه به نشانی **www.setadiran.ir**

ضمنا متقاضیان باید حداکثر ظرف مدت ذیل مدارک ارزیابی کیفی مورد نیاز را مطابق با اطلاعات و شرایط قید شده در آگهی مناقصه و مفاد استعلام ارزیابی کیفی ، از طریق موجود در سامانه دریافت نمایند.
۳- گشایش مناقصه در زمان تسلیم مدارک ارزیابی کیفی انجام خواهد شد. بدیهی است مناقصه گزار این حق را برای خود محفوظ می دارد- به مدارکی که مطابق شرایط مندرج در متن آگهی و استعلام ارزیابی کیفی تنظیم می-ارائه نشده باشند ترتیب اثر نداده یا مردود اعلام نمایند .

و : محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها

متقاضیان مکلفند پیشنهادات (پاسخ استعلام ارزیابی کیفی، پاکات الف ، ب و ج) خود را حداکثر تا ساعت ۱۲:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۷ تا ساعت ۱۴:۰۰/۰۵/۱۷ از طریق سامانه(سناه) تسلیم نمایند. ضمنا پاکات پاسخ استعلام ارزیابی کیفی ساعت ۱۲:۳۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۷ میگردد و زمان گشایش پاکات الف،ب و ج ساعت پنجشنبه برنسن و پاسخ (بیش از تسلیم نرح) در روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۵ صورت تعیین و ابلاغ خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۴۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴۳۱
www.shana.ir
http://ieps.porg.ir
www.mis.nisoc.ir
شناسه آگهی : ۱۷۵۱۴۹۲

روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان